Moção Nº 230/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a direção, corpo docente e discente do CAIC Dr. Carlos Ferreira Brandão (CAIC São João) que recebeu o SELO de Escola Solidária 2011.
JUSTIFICATIVA

Esta Casa reconhece através dessa Moção de Aplauso o trabalho realizado pela equipe do CAIC Dr. Carlos Ferreira Brandão ( CAIC São João) que recebeu o SELO de escola solidaria 2011. O projeto é desenvolvido pelo Instituto Faça Parte em parceria com o MEC, CONSED, UNDIME, UNESCO, UNIFEF E OEI. O projeto desenvolvido desde 2003, de 2 em 2 anos, premia as escolas que elaboram bons projetos de voluntariado educativo e que estimulam os alunos a participar na resolução de problemas na comunidade. O CAIC São João é a primeira escola de Pouso Alegre a participar da rede nacional de escolas solidarias, que é composta hoje por 26.670 escolas.
Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE